2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.09.2022                                                                                                   №48
О внесении изменений

в постановление Главы города

Ханты-Мансийска от 30.03.2020

№14 «Об утверждении Положений

о размерах и условиях оплаты

труда и иных выплат руководителям,

работникам муниципальных

бюджетных учреждений,

подведомственных Департаменту

городского хозяйства Администрации

города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                 Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска                       от 30.03.2020 №14 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат руководителям, работникам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

 к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 12.09.2022 №48
Изменения
в постановление Главы города Ханты-Мансийска от 30.03.2020 №14

«Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат руководителям, работникам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)
1.В приложение 2 к постановлению внести следующие изменения:

1.1.Пункты 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, также строку «1 квалификационный уровень» пункта 2.6 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.2.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад (должностной оклад), руб.

	1 квалификационный уровень
	кладовщик;

рабочий ритуальных услуг;
уборщик производственных
и служебных помещений;
уборщик территории;
гардеробщик;
подсобный рабочий 1 р.;
подсобный рабочий 2 р.;
столяр 2 р.;
столяр 3 р.;
токарь 2 р.;
токарь 3 р.;
плотник 2 р.;
плотник 3 р.;
станочник 2 р.;
станочник 3 р.;
обойщик 2 р.;
землекоп 2 р.;
землекоп 3 р.;
рабочий зеленого хозяйства 1 р.;
рабочий зеленого хозяйства 2 р.;
рабочий зеленного хозяйства 3 р.;
штукатур 1 р.;
штукатур 2 р.;
штукатур 3 р.;
сторож 1 р.;
электромонтер по ремонту
и обслуживанию электрооборудования 1 р.;
электромонтер по ремонту
и обслуживанию электрооборудования 2 р.;
электромонтер по ремонту
и обслуживанию электрооборудования 3 р.;
лаборант химического анализа 3 р.
	7 611

7 611
7 611

7 611

7 611

7 611

7 992

7 992

8 372

7 992

8 372

7 992

8 372

7 992

8 372

7 992

7 992

8 372

7 611

7 992

8 372

7 611

7 992

8 372

7 611
7 611

7 992

8 372

8 372

2.3.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1 квалификационный уровень
	штукатур 4 р.;
водитель автомобиля 4 р.;
водитель автомобиля 5 р.;
электромонтер по ремонту
и обслуживанию электрооборудования 4 р.;
электромонтер по ремонту
и обслуживанию электрооборудования 5 р.;
тракторист 4 р.;
тракторист 5 р.;
машинист автовышки
и автогидроподъемника 4 р.;
машинист автовышки
и автогидроподъемника 5 р.;
лаборант химического анализа 4 р.;
лаборант химического анализа 5 р.;
станочник 4 р.;
слесарь по контрольно-измерительным приборам
и автоматике 4 р.;
слесарь по контрольно-измерительным приборам
и автоматике 5 р.;
слесарь-ремонтник 4 р.;
слесарь-ремонтник 5 р.;
слесарь-сантехник 4 р.;
слесарь-сантехник 5 р.;
слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 4 р.;
слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 р.;
столяр 4 р.;
столяр 5 р.;
токарь 4 р.;
токарь 5 р.;
плотник 4 р.;
плотник 5 р.;
электросварщик 4 р.;
электросварщик 5 р.;
электрогазосварщик 4 р.;
электрогазосварщик 5 р.;
оператор химводоотчистки 4 р.
	8 753

8 753

9 512
8 753

9 512

8 753

9 512

8 753

9 512

8 753

9 512

8 753
8 753
9 512

8 753

9 512

8 753

9 512

8 753

9 512

8 753

9 512

8 753

9 512

8 753

9 512

8 753

9 512

8 753

9 512

8 753

	2 квалификационный уровень
	водитель автомобиля 6 р.;
электромонтер по ремонту
и обслуживанию электрооборудования 6 р.;
тракторист 6 р.;
машинист крана (крановщик) 6 р.;
слесарь по контрольно-измерительным приборам
и автоматике 6 р.;
машинист автовышки
и автогидроподъемника 6 р.;
слесарь-ремонтник 6 р.;
слесарь-сантехник 6 р.;
слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6 р.;
столяр 6 р.;
токарь 6 р.;
плотник 6 р.;
электросварщик 6 р.
	9 895
9 895

9 895

9 895

9 895

9 895

9 895

9 895
9 895

9 895

9 895

9 895

9 895

	3 квалификационный уровень
	слесарь-ремонтник 8 р.;
слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 8 р.;
	11 415
11 415

2.4.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель;
кассир;
секретарь;
секретарь-машинистка;
табельщик
	7 997

7 997

7 997

7 997

7 997

2.5.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1 квалификационный уровень
	диспетчер;
инспектор по кадрам;
лаборант;
секретарь руководителя;
техник;
техник-программист
	8 753

8 753

8 753

8 753

8 753

8 753

	2 квалификационный уровень
	заведующий архивом;
заведующий складом
	9 194

9 194

	3 квалификационный уровень
	заведующий общежитием;
начальник хозяйственного отдела
	9 650

9 650

	4 квалификационный уровень
	мастер контрольный (участка, цеха);
мастер участка (включая старшего);
механик;
начальник автоколонны
	10 141

10 141

10 141

10 141

	5 квалификационный уровень
	начальник гаража;
начальник (заведующий) мастерской;
начальник ремонтного цеха;
начальник смены (участка);
начальник цеха (участка)
	10 634

10 634

10 634

10 634

10 634

2.6.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер;
инженер;
специалист по охране труда;
инженер-электроник (электроник);
инженер-энергетик (энергетик);
экономист;
специалист по кадрам;
юрисконсульт
	11 161

11 161

11 161
11 161

11 161

11 161

11 161

11 161

».

1.2.Раздел IV дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
«4.8.Премия по результатам работы за квартал может быть выплачена на основании правового акта работодателя по согласованию                с Департаментом в размере не более одного месячного фонда оплаты труда не позднее квартала, следующего за отчетным кварталом.

Денежное поощрение по результатам работы за квартал может быть выплачено за:

достижение значимых результатов при выполнении должностных обязанностей;

соблюдение установленных сроков подготовки документов, выполнения поручений, своевременность принятия решений                                  и представления необходимой информации;

выполнение с надлежащим качеством дополнительных, помимо указанных в должностной инструкции обязанностей или обязанностей временно отсутствующего работника.

Премия по результатам работы за квартал выплачивается                           за фактически отработанное время в квартале за счет средств                                    от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.».